«Лазурненский вестник» №8 от 16 апреля 2021 года

РЕШЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
14 апреля 2021 года                          п. Лазурный                                              №1

Место проведения слушаний – администрация  Лазурненского сельсовета
Время проведения слушаний – 15 часов.
Инициатор проведения – администрация Лазурненского сельсовета.
Основание проведения – распоряжение  администрации сельсовета от 24.03.2021  № 09-р
Присутствовало на публичных слушаниях 14 человек (лист регистрации прилагается).
Председатель  публичных слушаний – Шупикова С.Ю. заместитель главы сельсовета.
Секретарь  публичных слушаний–Дрот О.В.нарядчик  администрации сельсовета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.«О внесении изменений в  Правила землепользования  и  застройки муниципального образования  Лазурненский  сельсовет Козульского района Красноярского края».
Докладчик – Шупикова С.Ю. заместитель главы сельсовета.
   СЛУШАЛИ:
1.Шупикову С.Ю.она ознакомила присутствующих на публичных слушаниях с проектом решения «О внесении изменений в  Правила землепользования  и  застройки муниципального образования  Лазурненский  сельсовет Козульского района Красноярского края».
 У кого будут предложения, замечания по данному вопросу?
      ВЫСТУПИЛИ:
- Марахов Олег Борисович  заведующий хозяйством администрации Лазурненского сельсовета.
 «Предлагаю одобрить проект решения».
 -Шпагина Екатерина Ивановна, пенсионерка.
«Поддерживаю предложение Марахова О.Б., предлагаю одобрить проект решения «О внесении изменений в   Правила землепользования  и  застройки муниципального образования  Лазурненский  сельсовет Козульского района Красноярского края».
Предложений и замечаний по проекту решения  «О внесении изменений в   Правила землепользования  и  застройки муниципального образования  Лазурненский  сельсовет Козульского района Красноярского края» не поступало.
Комиссия по подведению итогов публичных слушаний приняла Решение:
1.Одобрить проект решения «О внесении изменений в   Правила землепользования  и  застройки муниципального образования  Лазурненский  сельсовет Козульского района Красноярского края».
2.Направить решение публичных слушаний в Лазурненский сельский Совет депутатов для рассмотрения на сессии сельского Совета депутатов.

Председатель публичных слушаний  Шупикова С.Ю.

РЕШЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

15 апреля  2021 года                     пос.Лазурный                                             №1

Место проведения: пос.Лазурный, ул.Линейная,2 в помещении администрации сельсовета.
Время проведения 15 апреля  2021 года в 15 часов.
Слушания проводятся по инициативе администрации Лазурненского сельсовета  на основании распоряжения № 10- р  от 25.03.2021 года.
Тема публичных слушаний  «О внесении изменений   в Устав  Лазурненского сельсовета Козульского района».
Присутствовало 13 человек.
Председательствующий: Транчукова Валентина Ивановна-председатель сельского Совета депутатов.
Секретарь: Дрот Ольга Викторовна-нарядчик администрации сельсовета.
Предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений   в  Устав Лазурненского  сельсовета» не поступало.
Комиссия по подведению итогов публичных слушаний приняла Решение:
1.Одобрить проект решения «О внесении изменений   в Устав Лазурненского сельсовета» в целом.
2.Направить решение публичных слушаний в Лазурненский сельский Совет депутатов для рассмотрения на сессии сельского Совета депутатов.

Председатель публичных слушаний   В.И.Транчукова

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2021                                                   п Лазурный                                         №15

Об ограничении движения транспорта
на период весенней распутицы 2021 года
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», в целях обеспечения безопасности движения и сохранности проезжих частей в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь ст.7 Устава  Лазурненского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно, с 15 апреля по 15 мая 2021года, на дорогах  населенных пунктов сельсовета: п.Лазурный, п.Можарский, д.Большой  Кемчуг,д.Старая  Козулька, д.Тайга, д. Шушково(ул.Дачная запретить  движение  транспортных  средств массой свыше 1,0т.), ст.Малиногорка, д.Малиногорка, д.Новая  Дорога, д.Соболевка, д.Шарловка запретить движение транспортных средств общей массой более 5 т., а также тракторов на гусеничном ходу и автомобилей-вездеходов.
2. Ограничение не распространяется:
- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
         - перевозки пищевых продуктов (включая молочное сырье, зерновое сырье и продукты его переработки, картофель, продукцию овощеводства), кормов для животных и их составляющих, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, топливо для котельных, не оборудованных площадками для его накопления (уголь, дрова, щепа, опилки) при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение соответствующих перевозок), семенного фонда, органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, перевозки твердых и жидких бытовых отходов;
        - перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
        -  транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
      -  транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
      - сельскохозяйственную технику, занятую на сельскохозяйственных работах;
      - дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального, местного значения;
      - специализированную технику, выполняющую работу по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства, при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение работ по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства).
4. В случае острой  необходимости  проезда по улицам населенных  пунктов обратится за пропуском в администрацию сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит  опубликованию в периодическом  печатном   издании  « Лазурненский  вестник»,  размещению на официальном сайте администрации  Лазурненского  сельсовета
Глава сельсовета                                                                        А.С.Дементьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2021                                                                   п.Лазурный                                         № 16

Об обеспечении пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период
2021 года

   В соответствии со ст.19,21,25,26,30 Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.11 Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.4 ст.7 Устава Лазурненского сельсовета , а также в целях обеспечения мер пожарной безопасности  в сельских населённых пунктах  в весенне-летний  пожароопасный  период 2021 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период, созданию условий для предупреждения и успешной ликвидации пожаров в лесах и на территории сельсовета согласно приложению.
    2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник». И размещению на официальном  сайте  администрации Лазурненского сельсовета

Глава сельсовета                                                                        А.С.Дементьев

Приложение к постановлению
                                                                                       администрации сельсовета
                                                                                                       от 13.04.202 № 16

план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период, созданию условий для предупреждения и успешной ликвидации пожаров в лесах и на территории сельсовета

	№
п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Примечание

	1.
	Подготовить и утвердить план мероприятий на весенне-летний пожароопасный период, в котором должно быть предусмотрено:
	до 14 апреля

	1.1.

	проведение ревизии и ремонта источников на-
ружного противопожарного водоснабжения
(пожарные гидранты, водоёмы,  водонапорные башни), оборудование пирсов и подъездов к естественным водоёмам, восстановление указа-
телей мест расположения водоисточников с подсветкой  в ночное время суток
	до  1 июля

	1.2.

	подготовка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений,
	до 10 мая

	1.3.
	Восстановление  отсутствующих  указателей
	до 30 мая

	1.4

	изготовление (обновление) стенда по пропаганде мер пожарной безопасности
	до 15 мая

	1.5.

	разработка  и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнём на приусадебных участках в весенне-летний период

	разработка и распространение до 30 апреля
	распространение в ходе проверок
населённых пунктов до 20 мая

	1.6.

	проведение проверок наличия на усадьбах граждан первичных средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря (багров, лопат, емкостей с водой и т.п) для оказания первой помощи по тушению пожаров,наличия табличек с указанием инвентаря, выносимого на пожар
	до 20 мая

	1.7.

	Проверка  средств связи для быстрого вызова подразделений пожарной охраны
	до 15 мая

	2.

	Подготовка, проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности и контроль выполнения принятых решений по вопросам :
	до 23 апреля
	заседания проводятся с периодичностью
учитывающей
обстановку  с пожарами и
степень выполнения
мероприятий

	2.1.
	о мерах по повышению уровня противопожар-
ной защиты сельских населённых пунктов, в том числе от лесных пожаров

	2.2.

	о противопожарном состоянии частного жилого сектора
	до 30апреля

	2.3.

	о результатах работы по подготовке к весенне-летнему пажароопасному периоду
	до 30 мая

	2.4.

	 о соблюдении гражданами требований пожарной безопасности выполнения предписаний, постановлений и иных законных требований должностных лиц пожарной  охраны по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период

	3.
	Проверка населённых пунктов общественными
инструкторами с привлечением участковых инспекторов полиции на предмет содержания противопожарных расстояний, очистка территорий от горючих отходов, в том числе на
приусадебных участках граждан
	до 20 мая

	4.

	Проведение собраний жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности в сельских населённых пунктах
	до 30 апреля, далее ежемесячно
	в случае повышения пожарной опасности

	5.

	Публикация в средствах массовой информации материалов о противопожарном состоянии граждан не выполняющих требования пожарной безопасности
	ежемесячно в течение всего периода
	по представлению общественного инструктора

	6.

	Разработка и реализация дополнительных мероприятий по защите населённых пунктов в условиях сухой и жаркой погоды

	6.1.

	принятие постановления об установлении на территории сельсовета особого противопожарного режима , в котором должны быть предусмотрены :
	немедленно

	6.1.1.

	мероприятия по запрету  сжигания мусора на
приусадебных участках, на свалках , разведения костров, топки печей, пользования открытым огнём на весь период установления особого противопожарного режима
	до 30 апреля
	по предложению органа
ГПН

	6.1.2

	ограничение посещения жителями лесных массивов
	до 30 апреля

	6.1.3.

	Организация патрулирования населённых пунктов общественным  инструктором
	на период особого
противопожарного режима
	в случае повышения пожарной опасности

	7.2.
	Организация и обеспечение работы в ежедневном режиме оперативного штаба с привлечением всех заинтересованных служб и организаций в целях оперативного принятия превентивных мер по стабилизации обстановки с пожарами
	на период особого
противопожарного режима
	в случае повышения пожарной опасности

Глава  сельсовета                                                                      А.С.Дементьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2021                                                  п.Лазурный                                    № 08

«О внесении изменений в постановление администрации Лазурненского сельсовета от 01.02.2018 № 03 «Об утверждении Положения об учетной политике администрации Лазурненского сельсовета»»
В соответствии с  приказом Минфина от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской руководствоваться Приказом Минфина от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», руководствуясь  Уставом  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  изменения в  постановление администрации Лазурненского  сельсовета от 01.02.2018г.№ 03  «Об утверждении Положения об учетной политике администрации Лазурненского сельсовета»,  изложив преамбулу в следующей   редакции:
«В соответствии с  приказом Минфина от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской руководствоваться Приказом Минфина от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,внести новые федеральные стандарты для бухгалтерского учета от 30.12.2017 № 274н, 275н, 277н, 278н (далее – соответственно СГС «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», СГС «События после отчетной даты», СГС «Информация о связанных сторонах», СГС «Отчет о движении денежных средств»), от 27.02.2018 № 32н (далее – СГС «Доходы»), от 28.02.2018 № 34н (далее – СГС «Непроизведенные активы»), от 30.05.2018 №122н, 124н (далее – соответственно СГС «Влияние изменений курсов иностранных валют», СГС «Резервы»), от 07.12.2018 № 256н (далее – СГС «Запасы»), от 29.06.2018 № 145н (далее – СГС «Долгосрочные договоры»), от 15.11.2019 № 181н, 182н, 183н, 184н (далее – соответственно СГС «Нематериальные активы», СГС «Затраты по заимствованиям», СГС «Совместная деятельность», СГС «Выплаты персоналу»), от 30.06.2020 № 129н (далее – СГС «Финансовые инструменты»),учитывать дорожные знаки в материальных запасах, руководствуясь  Уставом  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник».

Глава сельсовета                                                                          А.С.Дементьев

ЛАЗУРНЕНСКИЙ ВЕСТНИК
Учредитель :Лазурненский сельский Совет депутатов Козульского района
Адрес:662050, пос.Лазурный, ул.Линейная 2, факс 2-12-54

Газета выходит один раз в месяц
Тираж 25 экземпляров
 Ответственный за выпуск
  С. Ю.Шупикова тел.2-22-38